Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Мучкапская средняя общеобразовательная школа

Приказ

р.п. Мучкапский

     13.11.2020                                                                   №265

Об утверждении медиа-плана информационного сопровождения мероприятий в рамках

реализации национального проекта «Образование» в МБОУ Мучкапской СОШ на 2021

год

В рамках реализации федерального (регионального) проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в Тамбовской области, в соответствии с приказом

управления образования и науки Тамбовской области от 06.11.2020 №2557 «Об

информационном сопровождении реализации национального проекта «Образование» в

Тамбовской области на 2021 год», письма отдела образования администрации

Мучкапского района от 11.11.2020 №389 «Об информационном сопровождении

реализации национального проекта «Образование», в целях повышения

информированности общественности о достижениях целей и задач региональных

проектов в рамках национального проекта «Образование», приказываю:

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения мероприятий в рамках

реализации национального проекта «Образование» по внедрению целевой модели

цифровой образовательной среды в МБОУ Мучкапской СОШ на 2021 год

(Приложение 1).

2. Утвердить медиаплан информационного сопровождения мероприятий в рамках

реализации федерального (регионального) проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в МБОУ Мучкапской СОШ по

функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» МБОУ Мучкапской СОШ и Шапкинского филиала МБОУ

Мучкапской СОШ на 2021 год (Приложение 2).

3. Обеспечить системное информирование общественности  по вопросам достижения

целей и решения задач региональных проектов в рамках национального проекта

«Образование» в МБОУ Мучкапской СОШ с привлечением средств массовой

информации (печатные издания, телевидение, радио, официальные сайты, группы в

социальных сетях).

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

Мучкапской СОШ             Л.Н. Мишина

С приказом ознакомлены:                                           Л.В. Полтинина

В.С. Леканская

 И.М. Юшкова

Л.В. Коновальцева

Т.А. Климонтова

Приложение 1

 к приказу № 265 от 13.11.2020 г.

Медиа-план информационного сопровождения мероприятий в рамках реализации

федерального (регионального) проекта «Цифровая образовательная среда»

национального проекта «Образование» в МБОУ Мучкапской СОШ по внедрению

целевой модели цифровой образовательной среды

№ Название

мероприятия, место

проведения

Период

проведения

Наименование

медиа ресурса

Спикер для СМИ

1. До конца 2021 года

100% провести

высокоскоростной

Интернет

Январь 2021 СМИ,

Интернет-ресурсы

и новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Полтинина Л.В.

заместитель

директора по УВР

3. Пользование по

возможностям

информационно-

сервисной платформы

цифровой

образовательной

среды -

автоматизированная

информационная

система АИС

«Элемент»

Апрель 2021 СМИ,

Интернет-ресурсы

и новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Полтинина Л.В.

заместитель

директора по УВР

4. Использование

онлайн-сервисов и

федеральных

образовательных

платформ повышает

уровень цифровых

компетенций

школьников

Распространение

пресс-релиза с

обобщенными

данными, цитатой

спикера

Апрель 2021 СМИ,

Интернет-ресурсы

и новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Полтинина Л.В.

заместитель

директора по УВР

5. Школьная цифровая

платформа - цифровое

решение для работы

по освоению учебной

программы

Март 2021 СМИ,

Интернет-ресурсы

и новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Полтинина Л.В.

заместитель

директора по УВР

7. Сотрудники и

педагоги

образовательных

организаций проходят

обучение по

внедрению целевой

модели цифровой

образовательной

среды

Распространение

пресс-релиза с

обобщенными

данными и цитатой

педагогов, прошедших

обучение

Июнь-

сентябрь 2021

СМИ,

Интернет-ресурсы

и новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Леканская В.С.

заместитель

директора по НМР

8. Создание

видеороликов,

фотопроектов

В течение

года

Группы в

социальных сетях

Зямзина Т.И., старшая

вожатая

Приложение 2

 к приказу № 265 от 13.11.2020 г.

Медиа-план информационного сопровождения мероприятий

 в рамках реализации федерального (регионального) проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в МБОУ Мучкапской СОШ

 Мучкапского района Тамбовской области по функционированию Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

№ Название

мероприятия, место

проведения

Период

проведения

Наименование

медиа ресурса

Спикер для СМИ

1. Подготовка и

проведение

методических,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий,

реализуемых в рамках

деятельности Центров

образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ и

Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ.

Распространение

пресс-релиза с

обобщенными

данными и цитатой

спикера

В течение

года

СМИ, Интернет-

ресурсы и

новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Юшкова И.М.,

заместитель директора

по ВР МБОУ

Мучкапской СОШ.

Коновальцева Л.В.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ.

Климонтова Т.А.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ.

2. Освещение наиболее

значимых и

интересных

результатов

исследовательской и

проектной

деятельности

обучающихся

Центров образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ и

Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ.

Распространение

пресс-релиза с

обобщенными

данными и анализом

ситуации, цитатой

спикера

В течение

года

СМИ, Интернет-

ресурсы и

новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Леканская В.С.,

заместитель директора

по НМР МБОУ

Мучкапской СОШ.

Коновальцева Л.В.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ.

Климонтова Т.А.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ.

3. Освещение наиболее

значимых

достижений и

результатов педагогов

Центров образования

цифрового и

гуманитарного

В течение

года

СМИ, Интернет-

ресурсы и

новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Леканская В.С.,

заместитель директора

по НМР МБОУ

Мучкапской СОШ.

Коновальцева Л.В.,

руководитель Центра

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ и

Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ,

принявших участие в

региональных и

всероссийских

мероприятиях

(олимпиады,

соревнования,

чемпионаты, акции и

прочие конкурсные

мероприятия)

Распространение

пресс-релиза с

обобщенными

данными и анализом

ситуации, цитатой

спикера

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ.

Климонтова Т.А.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ.

4. Презентация проекта

в рамках обновленной

концепции Центров

образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ и

Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ

для

различных аудиторий

(обучающиеся,

педагоги,

родители).

Распространение

пресс-релиза с

обобщенными

данными, цитатой

спикера.

Март 2021 СМИ, Интернет-

ресурсы и

новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Юшкова И.М.,

заместитель директора

по ВР МБОУ

Мучкапской СОШ.

Коновальцева Л.В.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ.

Климонтова Т.А.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ.

5. Мероприятия по

повышению

квалификации

сотрудников Центров

образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Март-

декабрь 2021

СМИ, Интернет-

ресурсы и

новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Леканская В.С.,

заместитель директора

по НМР МБОУ

Мучкапской СОШ.

Коновальцева Л.В.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

Мучкапской СОШ и

Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ с

привлечением

федеральных

(региональных)

экспертов и

тьюторов.

Распространение

пресс-релиза с

обобщенными

данными и фото

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ.

Климонтова Т.А.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ.

6. Поддержание

интереса к Центрам

образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ и

Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ  и

общее

информационное

сопровождение.

В течение

года

СМИ, Интернет-

ресурсы и

новостные

агрегаторы,

группы в

социальных сетях

Мишина Л.Н.,

директор МБОУ

Мучкапской СОШ.

Коновальцева Л.В.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» МБОУ

Мучкапской СОШ.

Климонтова Т.А.,

руководитель Центра

образования цифрового

и гуманитарного

профилей «Точка

роста» Шапкинского

филиала МБОУ

Мучкапской СОШ.